
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 105, 14 de novembro de 2016. 

Hucam - UFES 



Nº 105, segunda-feira, 14 de novembro de 2016. 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES 

Av. Marechal Campos, 1355 – Santa Cecília | CEP: 29043-260  

Vitória-ES | Telefone: (27) 3335-7100 

 

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro de Estado da Educação 

 

 KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente  

 

LAEDSON BEZERRA SILVA 

 Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

LUIZ ALBERTO SOBRAL VIEIRA JUNIOR 

Superintendente / Hucam-Ufes 

 

MÁRCIO MARTINS DE SOUZA 

Gerente de Atenção à Saúde / Hucam-Ufes 

 

REYNALDO DIETZE 

Gerente de Ensino e Pesquisa / Hucam-Ufes 

 

MAROUN SIMÃO PADILHA 

Gerente Administrativo / Hucam-Ufes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 1 – De 30 de ulho de 2013 Nº 05, 29 de dezembro de 2014 



Nº 105, segunda-feira, 14 de novembro de 2016. 

 

SUMÁRIO 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................... 4 

REMANEJAMENTO ............................................................................................................... 4 

Portaria nº 397 de 8 de novembro de 2016 .............................................................................. 4 

FISCALIZAÇÃO ...................................................................................................................... 4 

Portaria nº 401 de 08 de novembro de 2016 ............................................................................ 4 



Nº 105, segunda-feira, 14 de novembro de 2016. 

 
4 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

REMANEJAMENTO 

 

Portaria nº 397 de 8 de novembro de 2016 

O Superintendente do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes da Universidade Federal do 

Espírito Santo – Hucam-Ufes, filial da Ebserh, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012, da Presidência da Ebserh, posteriormente revisada e 

publicada em 3 de agosto de 2015, considerando as informações constantes no Formulário para 

Remanejamento encaminhado através do Protocolado nº 23068.318807/2016-06, resolve: 

Art. 1º Remanejar a analista administrativa Lúcia Maria Lessa Silva, matrícula Siape nº 2121176, 

da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas, do Setor de Apoio Diagnóstico, da Divisão de 

Apoio Diagnóstico e Terapêutico, junto à Gerência de Atenção à Saúde, para a Divisão de Logística 

e Infraestrutura Hospitalar, junto à Gerência Administrativa do Hucam-Ufes, filial da Ebserh. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 3 de novembro de 2016. 

 

Luiz Alberto Sobral Vieira Junior 

 

FISCALIZAÇÃO 

 

Portaria nº 401 de 08 de novembro de 2016 

O Superintendente do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes, no uso de suas atribuições 

regulamentares, de modo a cumprir o disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, 

resolve: 

Art. 1º Designar o empregado Público Elias Vergílio Da Cás, CPF 966.274.170-49, matrícula 

SIAPE n° 2237613, para realizar a fiscalização do contrato nº 61/2016, oriundo do pregão nº 

85/2016, Processo nº 23068.310847/2016-00, celebrado com a empresa SIEMENS 

HEALTHCARE DIAGNOSTICOS S.A – CNPJ 01.449.930/0009-47, a partir de 03 de novembro 

de 2016. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Luiz Alberto Sobral Vieira Junior 

 


